
ORDINANCE NO. 4693

AN ORDINANCE AMENDING ALBANY MUNICIPAL CODE CHAPTER 3. 14 TRANSIENT ROOM TAX

THE PEOPLE OF THE CITY OF ALBANY DO ORDAIN AS FOLLOWS:

Section 1: Albany Municipal Code Section 3. 14. 040, Imposition, is hereby amended as

follows:

3. 14. 040 Imposition. For the privilege of occupancy in any hotel, on and after

FeBFyaFY h J,978 October 1, 1985, each transient shall pay a tax in the amount of Hve.
six pe rcent of t he rent charged by t he ope rato r. The tax const itutes a debt owed by the
transient to the city which is extinguished only by payment to the operator or to the

city. The transient shall pay the tax to the operator of the hotel at the time the rent
is paid. The operator shall enter the tax on his records when rent is collected, if the
operator keeps his records on the cash accounting basis, and when earned if the operator
keeps his records on the accrual accounting basis. If rent is paid in installments, a

proportionate share of the tax shall be paid by the transient or the operator with each

installment. If for any re9son the tax due is not paid to the operator of the hotel, the
tax administrator may require that such tax be paid directly to the city. In all cases,

the rent paid or charged for occupancy shall exclude the sale of any goods, services and
commodities, other than the furnishing of rooms, accommodations, and parking space in
mobile home parks or trailer parks.

Sect ion 2: Albany Mun ic i pa 1 Code Sect ion 3. 14. 100, Operato r- Co 11 ect ion, is hereby amended
to read as follows:

3. 14. 100 Operator-- Collect ion. ( A) Every operator rent ing rooms in the city, the

cupancy of which is not exempted under the terms of this chapter, shall collect a tax

from the occupant. The tax collected or accrued by the operator constitutes a debt owing
by the operator to the city.

B) In all cases of credit or deferred payment of rent, the payment of tax to the
operator may be deferred until the rent is paid, and the operator shall not be liable for
the tax until credits are paid or deferred payments are made.

C) For rent collected on portions of the dollar, the first one cent of tax shall be
collected on nine cents through twenty- four cents inclusive; the second one cent of tax

shall be collected on twenty- five cents through forty- one cents inclusive; the third one

cent of tax shall be collected on forty- two cents through fifty-eight cents inclusive; the
fourth one cent of tax shall be collected on fifty- nine cents through eighty- three cents
inclusive; the fifth one cent of tax shall be collected on eighty- four cents through
ninety- nine cents inclusive; and the sixth one cent of tax shall be collected on one dollar

through one dollar and eight cents inclusive.

eA € eA~ S ~ RFeY9R ~ weA~ Y- A4Ae € eA~ S; fA€ tYSfVet ~ Re Se€ eA~ eAe seAt ef ta* 5Rat~ Be
ette€~ee aA ~ RfF~Y € eA~ 5 ~ RFeY9R faF~ Y- A4Ae € eA~ S fA€ tYSfVet ~ Re ~ RfF~ aAe € eA~ ef ~ a*

SRat~ Be € ette€~ee eA f4f~y € eA~ S ~ RFeY9R 54*~ Y- AfAe € eA~ S, fA€ tYSfVet ~ Re feYFtR eAe € eA~

5Ratt Be € e+ te€~ee eA 5eveA~ Y € eA~ S ~ RFeY9R e49R~ Y- AfAe € eA~ S, fA€ tys4vet aAe ~ Re fff~R
eAe € eA~ af ~ a* SRat~ Be € ette€~ee eA AfAe~y € eA~ S ~ RFeY9R eAe ~ et~aF aA~ AfAe € eA~ S,

fA€ tYSfVe

Passed by the Council: August 14, 1985

Approved by the Mayor: August 16, 1985
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